
　（府省名：個人情報保護委員会）

番号 委託調査の名称・概要 契約の相手方の商号又は名称 法人番号 契約締結日 契約金額（円） 契約の形態 成果物

1 ＥＵ加盟各国の個人情報保護制度調査 株式会社野村総合研究所 4010001054032 平成29年8月31日 32,184,000
一般競争入札
（総合評価）

部内資料として活用

2 個人情報の第三者提供事業等の実態調査 株式会社日本総合研究所 4010701026082 平成29年9月8日 7,020,000
一般競争入札
（総合評価）

https://www.ppc.go.j
p/news/surveillance/

3
諸外国の個人情報保護制度に係る最新の動向に関する
調査研究

渥美坂井法律事務所弁護士法人 4010005021094 平成29年11月6日 5,391,547
一般競争入札
（総合評価）

https://www.ppc.go.j
p/news/surveillance/

4
匿名加工情報・個人情報の適正な利活用の在り方に関
する動向調査

株式会社三菱総合研究所 6010001030403 平成29年11月17日 8,424,000
一般競争入札
（総合評価）

https://www.ppc.go.j
p/news/surveillance/

5 個人識別符号に関する海外・国内動向の調査研究 株式会社三菱総合研究所 6010001030403 平成29年11月20日 9,180,000
一般競争入札
（総合評価）

https://www.ppc.go.j
p/news/surveillance/

6 個人情報保護に係る先進的課題に関する調査研究 株式会社三菱総合研究所 6010001030403 平成29年11月20日 9,720,000
一般競争入札
（総合評価）

部内資料として活用

7 個人情報の保護に関する事業者の取組実態調査 株式会社野村総合研究所 4010001054032 平成29年12月21日 7,884,000
一般競争入札
（総合評価）

https://www.ppc.go.j
p/news/surveillance/

委託調査費の支出状況（平成29年度分）


